
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.09.2024                                                                                                                            № 1781 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 04.06.2024 № 1130 «О подготовке объектов топливно- 

энергетического комплекса, жилищно-коммунального 

хозяйства города и социальной сферы к работе 

в отопительный период 2024 - 2025 годов» 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в Администрации 

города Иванова, руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 04.06.2024 № 1130 «О подготовке объектов топливно-энергетического 

комплекса, жилищно-коммунального хозяйства города и социальной сферы к 

работе в отопительный период 2024 - 2025 годов»: 

1.1. Пункт 8 постановления изложить в следующей редакции: 

«8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить   

на заместителя главы Администрации города Иванова Дронову Е.В.». 

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 

к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 

к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Приложение 1  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 03.09.2024 № 1781 

 

«Приложение 1  

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от 04.06.2024 № 1130 

 

 

СОСТАВ  

комиссии по жизнеобеспечению города 

 

Дронова Е.В. 
заместитель главы Администрации города Иванова, 

председатель комиссии 

Захаров И.Н. 

начальник управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Иванова, заместитель 

председателя комиссии  

Ниткина Е.М. 

главный специалист отдела энергетики, коммуникаций и 

энергосбережения управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Иванова, секретарь 

комиссии (по вопросам подготовки ресурсоснабжающих 

организаций) 

Берснева Ю.О.  

главный специалист, муниципальный жилищный 

инспектор отдела муниципального жилищного контроля 

управления жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Иванова, секретарь комиссии  

(по вопросам подготовки многоквартирных домов) 

Члены комиссии: 

Ильина О.В.     

 

заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города 

Иванова 

Киселева С.Е. 

начальник отдела энергетики, коммуникаций и 

энергосбережения управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Иванова 

Прохорова Н.Е. 

начальник отдела муниципального жилищного контроля 

управления жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Иванова 

Суханова Н.А. 

заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города 

Иванова 

». 



3 

 

 

 

Приложение 2  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 03.09.2024 № 1781 

 

«Приложение 2  

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от 04.06.2024 № 1130 

 

 

Состав комиссии по проверке готовности жилищного фонда  

к отопительному периоду 2024 - 2025 годов 

 

Дронова Е.В. заместитель главы Администрации города Иванова, 

председатель комиссии  

Захаров И.Н. начальник управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Иванова,  

заместитель председателя комиссии 

Члены комиссии: 

Далузян Ж.О. старший мастер участка внутридомового газового 

оборудования г. Иваново филиала акционерного 

общества «Газпром газораспределение Иваново»  

в г. Иванове и Ивановском районе  

Ильина О.В. заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города 

Иванова 

Прохорова Н.Е. начальник отдела муниципального жилищного 

контроля жилищного хозяйства управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города 

Иванова  

Самышкина А.С. руководитель Ивановского филиала акционерного 

общества «ЭнергосбыТ Плюс» (по согласованию) 

Сараева Т.В. заместитель начальника службы государственной 

жилищной инспекции Ивановской области-заместитель 

главного государственного жилищного инспектора 

Ивановской области, статс-секретарь 

». 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Приложение 3  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 03.09.2024 № 1781 

 

«Приложение 3  

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от 04.06.2024 № 1130 

 

 

Состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций, 

теплосетевых организаций к отопительному 

периоду 2024 - 2025 годов 

 

Дронова Е.В. заместитель главы Администрации города Иванова, 

председатель комиссии  

Захаров И.Н. начальник управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Иванова, заместитель 

председателя комиссии 

Члены комиссии: 

Зорин А.К. технический директор-главный инженер Ивановских 

тепловых сетей филиала «Владимирский»  

ПАО «Т Плюс» (по согласованию) 

Киселева С.Е. начальник отдела энергетики, коммуникаций и 

энергосбережения управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Иванова 

Суханова Н.А. заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города 

Иванова 

 представитель Центрального управления Федеральной 

службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору (по согласованию) 

». 


